PORTARIA Nº 0242/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Kelly Evangelistica de Azeredo, para exercer o cargo de promiento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Paulo Sérgio Arantes de Oliveira, Simbolo CC-1- Nivel 3, a partir de 11 de junho de 2018.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de junho de 2018, 341º da Vila de São Salvador dos Campos, 183º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 366º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

PORTARIA Nº 0243/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Río de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Orlando Barreto, para exercer o cargo de provimento en comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Paulo Sérgio Arantes de Oliveira Simbolo CC-1 - Nivel 3, a partir de 11 de junho de 2018.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de junho de 2018, 341º da Vila de São Salvador dos Campos, 183º da Cisade de Campos dos Goytacazes e 366º de cinação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

PORTARIA Nº 0244/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Río de Janeiro, no uso de suas atribuições legals,

R-E-S-O-L-V-E nomear Amaro Cardoso Henriques, para exercer o cargo de promiento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Paulo Sérgio Arantes de Oliveira, Simbolo CC-1- Nivel 3, a partir de 11 de junho de 2018.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de junho de 2018, 341º da Vila de São Salvador dos Campos, 183º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 366º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

PORTARIA Nº 0245/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado de Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Alessandro Pereira de Carvalho, para exercer o provimento em comissão de Assessor Político de Comissão Permanente do Ga Vereador Paulo Sérgio Arantes de Oliveira, Símbolo CC-2, a partir de 11 de junho

Câmera Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 27 de junho de 2018, 341º da Vila de São Salvador dos Campos, 183º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 366º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

DISTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 251/2017

CONTRATO Nº 033/2017

OBJETO: Distrato unilateral, por inexecução, do contrato nº 033/2017 referente uisição de agua mineral natural acondicionada em galões de 20L, para atender as cossidades da Câmara Municipal de Campos dos Goytacaços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 7º de Lei 10.5/20/02, demais aplicáveis na Lei

166/93 e cláusula oltava e décima do contrato.

CONTRATADA: PLAZA SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 11,377,460001-56
VALOR DO DISTRATO R\$ 10,850,00 (Dez mil oitocentos e cinquenta reais).
DATA DO DISTRATO: 16106/2016.

Campos dos Goytacazes, 15 de maio de 2018, 340° da Vila de São Salvador dos Campos, 182° da Cidade de Campos dos Goytacazes e 365° da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,

Marcus Welber Gomes da Silva Presidente da C.M.C.G.

EXTRATO DE CONTRATO - 4º TERMO ADITIVO

Processo nº 237/2015
Pregão Presencial SRP nº 019/2015
Contrato nº 060/2015
Objeto: 4º termo aditivo da contratação de empresa para locação de 07(sete) veículos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.
Contratada: V.L. Viarra Machado Serviços Eirell - ME
CNP-1: 11.986.650/001-77
Valor: R\$ 144,666,64 (cento e quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

Campos dos Goytacazes, 25 de maio de 2018, 340º da Vila de São Salvador dos Campos e 182º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 365º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes

Marcus Welber Gomes da Silva Presidente de CMCG

Republicado por ter saído com incorreção

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 1108 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Concede a Ordem do Mérito Dr. Sérgio Diniz ao Sr. Brand Arenari

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JAMEIRO, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 14 DO REGIMENTO INTERNO, FAZ SABER QUE FOI APROVADO E POR ESTE ATO PROMULGAMOS O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO DE AUTORIA DO VEREADOR FRANCISCO CARLOS AZEVEDO DE SOUZA.

Art. 1º - Concede a Ordem do Mérito Dr. Sérgio Diniz ao Sr. Brand Arenari.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 26 de junho de 2018, 341º da Vila de São Salvador dos Campos, 183º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 366º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

JOSÉ CARLOS GONÇALVES

JORGE WILLIAM MANHĀES VIRGÍLIO ABDU NEME JORGE MAKHLUF NETO - 2º Vice-Presidente - 1º Secretário -

ENOCK AMARAL OLIVEIRA - 2º Secretário -

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 1109 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Concede a Ordem do Mérito Benta Pereira ao Sr. Isaias de Souza Maciel.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JAMEIRO, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 14 DO REGIMENTO INTERNO, FAZ SABER QUE FOI APROVADO E POR ESTE ATO PROMULGAMOS O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO DE AUTORIA DO VEREADOR VANDERLY MIGUEL MARTINS DE MELLO

Art. 1º - Concede a Ordem do Mérito Benta Pereira ao Sr. Isaias de Souza Maciel

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 26 de junho de 2018, 341º da Vila de São Salvador dos Campos, 183º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 366º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

JOSÉ CARLOS GONÇALVES

JORGE WILLIAM MANHÄES VIRGILIO ABDU NEME JORGE MAKHLUF NETO

ENOCK AMARAL OLIVEIRA

DECRETO LEGISLATIVO NÚMERO 1110 DE 26 DE JUNHO DE 2018.

Concede a Ordem do Mérito Antônio Nascimento Ferreira ao Sr. Walter Rangol Caldes.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, ESTADO DO RIO DE JAMEIRO, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART, 14 DO REGIMENTO INTERNO, FAZ SABER QUE FOI APROVADO E POR ESTE ATO PROMULGAMO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO DE AUTORIA DO VEREADOR FRANCISCO CARLOS AZEVEDO DE SOUZA.

Art.1% - Fica concedida a Ordem do Mérito Antônio Nascimento Ferreira ao Sr. Walter Rangel Caldas.

Art.2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, 26 de junho de 2018, 341º da Vila de São Salvador dos Campos, 183º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 366º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA

JOSÉ CARLOS GONÇALVES

JORGE WILLIAM MANHAES VIRGILIO

- 2º Vice-Presidente - - 1º Secretario - 1º Se

ENOCK AMARAL OLIVEIRA - 2º Secretário -



DIÁRIO OFICIAL

OUVIDORIA

PUBLICAÇÕES

Setor de Publicações Oficials TELEPONE: (22) 9 8168-1379

www.campos.rj.gov.br E-mail – ouvidoria@campos.rj.gov.br Tolefones: (22) 981750969 / 981751431

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SIC

de Informação ao Cidadão s.campos.rj.gov.br/sic

Lei Municipal N° 8794/2017 e Dec. 075/2018

refeitura de Campos dos Goytacazes - Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, 47 - Pq. Santo Amaro - CEP 28030-045 - Campos dos Goytacazes-RJ



Brasil Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Municipio de Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.ri.gov.br.

FLS. Assinatura